- 31 tra testes illæ tantum † exceptiones admittuntur, quibus probatis testes non zelo iustitiæ, sed malignitatis fomite processisse constaret, ut conspirationis & inimicitæ capitalis; cæteræ exceptiones, ut furti, adulterii repelluntur, quoniam & si probatæ fidem testium debilitent, non tamen evacuant ex toto, aliis adminiculis suffragantibus, præsertim cum testes de crimine fuerint emendati. *c. licet heli in fine c. per tuas 1. §. nos vero hoc tit. & ibi Can.*
- 32 præterea admittuntur mediatores, † *c. 1. de testibus in 6. loci criminis tantum, loci muneris tantum, gloss. pen. in c. veniens el. 1. de testib. & ibi Can.* sed non admittuntur focii criminis & muneris, *c. veniens el. 1. de testib.* quia testes plures qui plures patiuntur defectus omnino sunt repellendi etiam in criminibus exceptis, *Franc. in c. 1. numer. 3. de testib. in 6. Cravett. conf. 249. num. 11. & 12. Mart. sing. 385.* sed si agatur contra simoniacum criminaliter, ut deponatur ab ordine, vel dejiciatur ab obtento beneficio, quia probatio requiritur liquidior quando criminaliter agitur,
- 33 *l. sciant C. de probat.* præfati † in testes non sunt admittendi, sed statür juri antiquo, *c. 1. & ibi gloss. in ver. ad testimonium de testib. in 6. Monach. numer. 2. & Can. commun. c. per tuas 1. §. fin. hoc tit. & ibi gloss. in verb. taliter Pan. num. 13. Butr. sub num. 9. &*
- 34 *Can. commun.* Requiritur † autem jure civiliter sive criminaliter agatur plena & concludens probatio, & non admittuntur conjecturæ & præsumptiones, nisi sint tales, quæ eam necessario concludant. *Greg. XV. decis. 238. ubi alias decis. 238. ubi alias decis. refert & ibi annotat. plures enumerat. Caputaque decis. 202. par. 1. Greg. XV. decis. 517.*

## Titulus IV.

Ne Prælati vices suas, vel Ecclesias sub annuo censu concedant.

## SVMMARIA.

- 1 PRÆLATI vices suas sub annuo censu concedere non possunt.
- 2 Contravenientium pœna sunt tres.
- 3 PRÆLATI Ecclesias sub annuo censu pœssunt concedere.
- 4 Contravenientes puniuntur eisdem pœnis quibus puniuntur simoniaci.
- 5 ECCLESIARUM & beneficiorum fructus ex prædiis provenientes, & ipsa obventiones Ecclesiastica possunt locari laico sub annuo censu.
- 6 DUMMODO ipse ponat clericum laico sui pro collectis obventionum Ecclesiasticarum.

**S**IMONIAM committit, qui per pecuniâ rerum Ecclesiasticarum administrationem obtinet, *c. sicut el. 1. & c. consulere de simon.* aut vicedominatum, aut vicevicariatum, *c. ad nostram & d. c. consulere de sim. & ibi Can. c. salvator circa medium 1. quasi. 1.* vel Iurisdictiones Ecclesiasticas seu facultates nominandi, aut deputandi Vicarios in spiritualibus, locat, aut conducit, aut conductas per se aut alios exercet, *c. magnam §. non liceat sess. 25.* Ideo subiicit rubricam ne Prælati vices suas, &c. quæ continet duas regulas negativas, prima est ne Prælati † vices suas sub annuo censu concedant, ratio prohibitionis est, quod Prælati qui Vicarium constituunt, tradat Vicario curam ac iurisdictionem spiritualem ac Ecclesiasticam ordinariam, sive Vicarius constituatur ad tempus sive in perpetuum.